

اخبار

هشت نفر در شیراز اعدام شدند

هشت نفر از زندانیان متهم به قاچاق مواد مخدر امروز در زندان عادل آباد شیراز اعدام شدند.

اعلامیه جهانی

حقوق بشر

مجمع عمومی سازمان ملل متحد، سه سال پس از تأسیس سازمان ملل متحد، اعلامیه جهانی حقوق بشر را تصویب کرد و اعلامیه جهانی حقوق بشر، که هدف آن برقراری تضمین حقوق و آزادی‌های برابر برای همه مردم بود در ۱۰ دسامبر ۱۹۴۸ به تصویب رسید.

ماده چهاردهم بند اول این اعلامیه: هر انسانی سزاوار و محق به پناهجویی و برخورداری از پناهندگی در کشورهای پناه دهنده در برابر پیگرد قضایی است.

محمد سیف‌زاده، وکیل دادگستری به شش سال حبس تعزیری محکوم شد



شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب تهران روز گذشته پس از چندین جلسه تعویق دادگاه سرانجام رای خود را صادر کرد و محمد سیف‌زاده وکیل سرشناس حقوق بشری را به شش سال حبس محکوم کرد.

این زندانی سیاسی محبوس در زندان رجایی شهر که روز گذشته از بیمارستان به سالن ۱۲ بند ۴ بازگشته بود صبح امروز حکم شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب را در زندان دریافت کرد.

محمد سیف‌زاده اخیراً به دلیل ابتلا به خونریزی کلیه به بیمارستان منتقل شده بود و روز گذشته علی رغم اینکه درمان وی کامل نشده بود به زندان رجایی شهر بازگردانده شد و صبح امروز چندتن از ماموران به احضار وی به اجرای احکام زندان حکم صادره از سوی شعبه ۱۵ را به وی در زندان ابلاغ کردند.

محمد سیف‌زاده به شرط دریافت نسخه ای از دادنامه حکم صادره را امضا کرد و علی رغم قول مساعد ماموران دادنامه به وی تحویل داده نشد.

محمد سیف‌زاده که هم اکنون محکومیت ۲ سال حبس خود را بر اساس رای نهایی شعبه ۵۴ تجدید

نظر تحمل می‌کند به دلیل نوشتن مقالات و امضا بیانیه‌های گروهی از داخل زندان در خصوص مرگ عزت الله سحابی و هدی صابر و همچنین نوشتن نامه‌ای به محمد خاتمی از داخل زندان متهم به «اجتماع و تبانی علیه امنیت ملی» شده و قاضی صلواتی وی را بر اساس این اتهام به شش سال حبس دیگر محکوم کرد.

در صورت تأیید حکم اخیر، وی می‌بایست هشت سال حبس تعزیری را با شرایط وخیم جسمی و کهولت سن در یکی از بدترین زندانهای کشور تحمل نماید.

اخبار

برگزاری دادگاه علی معزی بدون حضور وی

دادگاه علی معزی زندانی سیاسی بند ۳۵۰ زندان اوین بدون حضور وی در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب تهران برگزار شد.

یادداشت

روزنامه هرانا به کوشش نهاد آمار، نشر و آثار مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران در راستای اطلاع رسانی منسجم و منظم در حوزه حقوق بشر ایران منتشرشد. این روزنامه مجموعه ای مختصر از مهمترین رویدادهای حقوق بشری روز است که با توجه به شرایط و مشکلات اطلاع رسانی داخل کشور تهیه و توزیع می شود. برای دریافت روزنامه هرانا در پست الکترونیکی خود با ایمیل زیر تماس حاصل فرمائید:

subscribe.np@hra-news.org

صاحب امتیاز: مجموعه فعالان
حقوق بشر ایران
طراح و سردبیر: ر - خ



اکبرپور حسینی،

شهروند بهایی

ساکن سمنان

جهت اجرای حکم بازداشت شد

صبح روزیکشنبه ۲۹ بهمن ماه ۱۳۹۱ یک شهروند بهایی ساکن سمنان به نام “اکبرپورحسینی ”پس از احضار و معرفی خویش به دایره اجرای احکام دادسرای انقلاب سمنان بازداشت و برای گذراندن محکومیت ۱۸ ماهه به زندان سمنان منتقل شد.

اکبرپورحسینی به حکم دادگاه بدوی به اتهام تبلیغ علیه نظام و عضویت در جامعه بهایی به ۲ سال و ۲ ماه حبس تعزیری محکوم شده بود که این حکم در دادگاه تجدیدنظر به ۱۸ ماه حبس تعزیری تبدیل گردید.

از سوی دیگرمحل کسب (مغازه عینک فروشی) نامبرده در تاریخ ۹ آذر ماه سال جاری توسط ماموران اداره اطلاعات سمنان به همراهی ماموران حراست ادارات اماکن، تعزیرات، صنایع و علوم پزشکی مورد تفتیش قرارگرفت و نزدیک به ۲ میلیارد ریال از وسایل مغازه ضبط گردید و پس از آن در یک دادگاه غیابی از طرف اداره تعزیرات، نامبرده به ۳ میلیارد و ششصد هزار ریال جریمه نقدی محکوم شد.



هشت نفر در شیراز اعدام شدند

هشت نفر از زندانیان متهم به قاچاق مواد مخدر امروز در زندان عادل آباد شیراز اعدام شدند. این محکومان در دادگاه انقلاب اسلامی محاکمه و پس از تأیید احکام صادره توسط دادستانی کل کشور و تنفیذ آن و صدور دستور اجرا، از سوی رئیس قوه قضائیه به مرحله اجرا درآمد معاون دادستان عمومی و انقلاب شیراز گفت: این افراد که در سال‌های ۸۷ تا ۹۱ به دست دستگاه‌های مأمور در امر مبارزه با مواد مخدر دستگیر و تحویل دستگاه قضایی این استان شده بودند مبادرت به تهیه، حمل و فروش مقادیر عمده مواد مخدر سنتی و صنعتی از جمله کراک، هروئین، حشیش و تریاک کرده بودند.



تهدید دو زندانی سیاسی محکوم به

اعدام در زندان ارومیه

حفاظت زندان مرکزی ارومیه با احضار دو زندانی سیاسی محکوم به اعدام اقدام به تهدید ایشان کردند. حفاظت زندان ارومیه که به دستور وزارت اطلاعات مسئولیت کنترل زندانیان سیاسی در زندان ارومیه را عهده دار است در اقدامی جدید با احضار سیروان نژاوی و ابراهیم عیسی‌پور دو زندانی سیاسی محکوم به اعدام، اقدام به تهدید ایشان کرده است. این دو زندانی سیاسی به اتهام محاربه از طریق عضویت در حزب حیات آزاد کردستان به اعدام محکوم شده و حکم ایشان از سوی دیوان عالی کشور تأیید و در انتظار اجرای حکم بسر می برند. گفتنی است، حفاظت زندان ارومیه اخیرا ۷۰ زندانی عادی محبوس در این زندان را نیز به دفتر حفاظت زندان احضار کرده‌اند.



برگزاری دادگاه علی معزی بدون

حضور وی

دادگاه علی معزی زندانی سیاسی بند ۳۵۰ زندان اوین بدون حضور وی در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب تهران برگزار شد. جلسه دادگاه علی معزی زندانی سیاسی بند ۳۵۰ زندان اوین روز یکشنبه ۲۹ بهمن ماه بدون حضور وی برگزار شد. در طی این جلسه که در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب تهران به ریاست قاضی ابوالقاسم صلواتی برگزار شده بود وکیل مدافع علی معزی حضور داشته و به دفاع از موکل خود پرداخت. وکیل مدافع در طی دفاعیات خود بیان داشت: “برای همه موارد اتهامی، ایشان دردادگاه کرج یکبار محکوم شده و حکم نیز اجرا شده است. چرا باید برای همان موارد، دوباره محاکمه شود. ایشان ۷ ماه پس ازآزادی از زندان زمانی که موضوع درمان بیماری حاد خود را پیگیری می‌نمود، مجددا دستگیرشده است.”



مرگ سالانه ۵ هزار نفر بر اثر

آلودگی هوا

قائم‌مقام سازمان حفاظت محیط زیست با بیان اینکه رأی نیاوردن طرح دوفوریتی کاهش آلودگی هوا مایوس‌کننده بود، گفت: سالانه ۵ هزار نفر بر اثر عوارض آلودگی هوا جان خود را از دست می‌دهند. علی محمد شاعری اظهار داشت: موضوع بازگشت مدت اعتبار معاینه فنی خودروهای فرسوده از سوی مسئولین سازمان حفاظت محیط زیست مورد پیگیری جدی قرار گرفته است و امیدوار هستیم تا نمایندگان مجلس شورای اسلامی بر ضرورت این مهم متوجه کنند. قائم مقام سازمان حفاظت محیط زیست ادامه داد: رأی نیاوردن طرح دوفوریتی کاهش آلودگی هوا مایوس‌کننده بود چراکه انتظار می‌رفت نمایندگان خانه ملت نسبت به کاهش آلودگی هوا توجه بیشتری داشته باشند.

وی متذکر شد: لازم است که نمایندگان خانه ملت توجه ویژه ای را نسبت به بازگشت مدت اعتبار معاینه فنی به مدت گذشته داشته باشد شاعری بیان داشت: هم اکنون بحث آلودگی هوا در کلان شهرهای کشور مورد بی‌توجهی قرار گرفته است در این میان مسئولین مربوطه باید با تصویب و اجرای طرح‌های جامع کاهش آلودگی هوا و با مدیریت منابع آلاینده کننده هوا، نسبت به ریشه کن کردن آلودگی هوا به خصوص در ۸ کلان شهر کشور اقدام کنیم.

وی اضافه کرد: از آنجایی که هم اکنون بحث آلودگی هوا آنطور که باید مورد توجه قرار نگرفته است به نظر می‌رسید که نمایندگان خانه ملت نیز به همین دلیل طرح را از حالت دوفوریتی خارج کردند. این مقام مسئول بیان داشت: انتظار ما از نمایندگان مجلس این بود که طرح دوفوریتی کاهش آلودگی هوا را به تصویب برسانند اما متأسفانه این مهم تحقق نیافت.

وی یادآور شد: مجلس با تصویب این طرح می‌توانست سازمان حفاظت محیط زیست را برای اجرای طرح جامع کاهش آلودگی هوا بیش از پیش یاری کند. شاعری اضافه کرد: به رغم واکنش مثبت نمایندگان خانه ملت در دو ماه آلوده سال (آذرماه و دی ماه) در خصوص جلوگیری از تشدید آلودگی هوا باز هم طرح دوفوریت رأی نیاورد از این رو لازم است که در این زمینه فرهنگسازی‌های موثری صورت پذیرد.

قائم مقام سازمان حفاظت محیط زیست همچنین گفت: با توجه به اینکه سالانه بیش از ۵ هزار نفر جان خود را بر اثر عوارض ناشی از آلودگی هوا از دست می‌دهند باید به این مهم توجه بیشتری شود. وی با بیان اینکه هیچ موضوعی مانند جلوگیری از تشدید آلودگی هوا در کلان شهرهای کشور در اولویت نیست افزود: انتظار ما این بود که نمایندگان خانه ملت بر تصویب طرح دو فوریتی رای دهند.